bu sefer sırasında kalabalık bir düş
man kuwetini bozguna uğrattıklarını,
kendisinin de bol miktarda ganimet ve
esir aldığını yazar (Tarih, s. 179-180); bun
dan sonra da bir daha İshak Bey'in adın
dan söz etmez. Bu hadisenin Semendi
re'nin fethinden (27 Ağustos 1439) ve
başarısız Belgrad kuşatmasından (844/
1440) sonra olduğu anlaşılmaktadır. Ay
rıca İshak Bey'in. Semendire'nin alınma
sının ardından buraya bey olarak gönde
rildiği ve Hunyadi Janos ile mücadele et
tiği belirtilir. Oruç Bey ise Belgrad kuşat
masından sonra Novaberda Hisarı'nı fet
heden (Haziran 1441) Şehabeddin Paşa'
nın kuwetleri arasında İshak Bey' in ve
askerlerinin de bulunduğunu kaydeder
(Tevarih-i AL-i Osman, s. 52). 1442 Eylü
lünde Şehabeddin Paşa'nın bütün Ana
dolu, Rumeli askeri. aklncı beyleri ve ye
niçerilerle birlikte Macarlar'a karşı yaptı

ğı başarısız seferde adı geçmemekle bir
likte bu harekata katılmış olması kuv
vetle muhtemeldir. 848 (1444) tarihli bir
vakfiyede ise artık ondan "merhum" ola
rak söz edilmektedir. ll. Murad dönemi
ne ait yıllıklarda onun Varna Savaşı'ndan
önce 848 (1444) yılı içinde vefat ettiği
açık olarak kayıtlıdır (Menage, sy. 33
[1982 ı. s. 90). İshak Bey'in vefatından son
ra Semendire beyliğine oğlu Isa Bey'in
geçtiği bilindiğine göre ölüm tarihinin
Semendire'nin 24 Safer 848'de (12 Hazi
ran 1444) yapılan Segedin barışı ile terke
dilmesinden önceye, muhtemelen 1444
baharına rastlamış olması kuwetle muh
temeldir.

İSHAK BEY
(ö. 1222/1807'den sonra)

llL Selim'in şehzadelik elçisi,
donanma tercümanı.

llL Mustafa devrinde iç oğlanları ara
sında yer alıp Şehzade Selim'e yakın ola
rak yetişti. Ailesi ve hanedana olan ya
kınlığı hakkında kesin bilgi mevcut olma
makla beraber çağdaş kaynaklar, IV.

Marsilya'da kendisini İzmir'den
gelmiş olan Tott karşıladı ve Lyon'a davet
ederek bir müddet evinde misafir etti.
Paris'e vardığında College de France'da
hoca olan Pierre Jean-Marie Ruffin'in

ishak Bey'in
Sehzade

Selim'e
vazdığı

1201 (1787)

tarihli
mektup

(U zunçarşı lı,
lv. Xl)

evinde kaldı ve kendisinden Fransızca öğ
rendi. Bu arada saraydaki aile fertlerinin
de kendisinin kollanması için girişimlerde
bulunduğu anlaşılmaktadır (Deherain, I,
57). Paris'te on ay kalan İshak Bey'in bu
süre içinde eğlence hayatına fazlaca ka
pılmış olduğundan geri gönderilmesine
karar verildi.